
1 

 

 
 

Poz. 24 

ZARZĄDZENIE NR 6 

REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia  24 stycznia 2024 r. 

w sprawie Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkołach 
Doktorskich Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 142 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Tworzy się Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkołach 
Doktorskich Uniwersytetu Warszawskiego, zwany dalej: „Zespołem”.  

2. Kadencja Zespołu trwa cztery lata i rozpoczyna się w dniu 1 kwietnia roku 
następującego po roku wyboru Rektora. 

3. W skład Zespołu wchodzi: 
1) ośmiu nauczycieli akademickich ze stopniem naukowym doktora habilitowanego 

lub profesorów, lub profesorów uczelni, po dwóch wskazanych przez radę każdej 
szkoły doktorskiej;  

2) dwóch członków wskazanych przez Uniwersytecką Radę ds. Kształcenia, zwaną 
dalej: „URK”; 

3) czterech przedstawicieli doktorantów, po jednym z każdej szkoły doktorskiej, 
wskazanych przez właściwy organ samorządu doktorantów. 

4. Przewodniczącego Zespołu wybierają spośród siebie członkowie Zespołu 
na pierwszym posiedzeniu danej kadencji zwołanym przez Rektora i prowadzonym 
przez niego lub osobę przez niego upoważnioną do momentu wyboru 
przewodniczącego. 

5. Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenia Zespołu i je prowadzi. 

6. Rektor ogłasza skład Zespołu w drodze obwieszczenia. 

§ 2 

1. Zespół dokonuje przeglądu funkcjonowania szkół doktorskich Uniwersytetu 
Warszawskiego, biorąc pod uwagę czynniki kluczowe dla zapewniania wysokiej 
jakości kształcenia w następujących obszarach: 
1) rekrutacji; 



2 

 

2) warunków pracy naukowej; 
3) opieki promotorskiej; 
4) programu kształcenia (w tym praktyk dydaktycznych) i jego realizacji; 
5) przekazywania informacji dotyczących kształcenia doktorskiego kandydatom, 

doktorantom i promotorom; 
6) umiędzynarodowienia; 
7) osiągnięć naukowych doktorantów; 
8) warunków bytowych doktorantów oraz wsparcia doktorantów ze szczególnymi 

potrzebami. 

2. Przegląd każdego obszaru dokonywany jest raz na cztery lata. 
Harmonogram przeglądu każdego z obszarów określa Zespół na początku kadencji  
w uzgodnieniu z URK. Ustalony harmonogram obejmuje przegląd wszystkich 
obszarów w czteroletnim okresie.  

3. W wyniku przeglądu Zespół tworzy raport, który zawiera wnioski  
i rekomendacje działań na rzecz jakości kształcenia. Wnioski i rekomendacje odnoszą 
się do kształcenia we wszystkich szkołach doktorskich, a tam, gdzie Zespół uzna to za 
właściwe, do poszczególnych szkół doktorskich.  

4. Raport, o którym mowa w ust. 3, powstaje do 31 marca każdego roku. 
Raport przekazywany jest URK, pełnomocnikowi Rektora ds. jakości kształcenia, 
dyrektorom szkół doktorskich, radom szkół doktorskich, kierownikom jednostek 
organizacyjnych, w których doktoranci prowadzą badania, oraz Zarządowi Samorządu 
Doktorantów.  

5. URK może na podstawie raportu, o którym mowa w ust. 3, sformułować 
rekomendacje służące doskonaleniu jakości kształcenia w szkołach doktorskich. 

6. Do końca roku akademickiego, w którym powstał raport, rady szkół 
doktorskich poddają go dyskusji w celu określenia zadań, których wypełnienie wpłynie 
korzystnie na zapewnianie jakości kształcenia w szkołach doktorskich. 

§ 3 

Obsługę administracyjną prac Zespołu zapewnia Biuro Innowacji 
Dydaktycznych. 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Pierwsza kadencja Zespołu trwa do 31 marca 2025 roku. 

 
Rektor UW: A. Z. Nowak 


